SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Proposituras: Projeto de Lei Complementar.

Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 02 de agosto de 2022 foi publicado no

Diário do Poder Legislativo nº 8.368, na data de 02 de agosto de 2022 com os seguintes

Projetos de Lei:

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº:

− 43/2022 – DO DEPUTADO JÚNIOR ARAÚJO – Acrescenta o inciso XIV ao

artigo 120 da Lei Complementar nº 58/2003, o Estatuto dos Servidores Públicos do

Estado da Paraíba, prevendo como causa para aplicação de demissão a condenação

judicial transitado em julgado do servidor por crime de violência doméstica e/ou

contra a mulher.

João Pessoa, 02 de agosto 2022.